
“ 平成脾胃論 ”

脾胃を整えればすべてに通ずる（Ⅱ）

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、

心より厚く御礼申しあげます。
さて、平成 29年度練馬漢方アカデミー開催のご案内を申し上げます。
1回目に引き続き、気を生み出す重要な臓腑である“脾胃”を改めて多方面から見つ

めなおし、“脾胃”の問題点を漢方的アプローチで考えていただきます。
年明け後のご多忙なときとは存じますが、是非ともご出席賜りますようご案内申しあ

げます。  
尚、本セミナーは、ライブディスカッションという形式でございますので、ご参加の

先生からご発言も頂きながらご討論いただきます。先生からの活発なご発言をよろしく
お願い申しあげます。

謹白

― 記 ―

日 時：平成 30年 1月 21日（日）10：00～12：30（受付 9：30～）

会 場：東京セミナー学院４階

  東京都豊島区西池袋 5-4-6 東京三協信用金庫ビル  

☎03-3982-0191（別添地図参照）

ＪＲ線 池袋駅西口 徒歩約 4分（C２出口から徒歩１分）

東京メトロ地下鉄副都心線 池袋駅より徒歩 2分

【講 師】

中田英之先生

練馬総合病院 漢方医学センター長

板倉英俊先生

東邦大学医療センター大森病院 東洋医学科客員講師

共 催 ：練馬総合病院漢方医学センター、大杉製薬株式会社

事務局：大杉製薬株式会社 東京支店 （担当：尾崎 平田）



･････････････････････････････････････････････････････････････････････・・・・・・・・・

第 14 回 練馬漢方アカデミー       

ご出席   

御所属                      

御芳名                      

＊個人情報取り扱いについて、ご記入された個人情報は本研究会開催準備及び医薬情報提供など、

弊社活動に利用させていただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。

尚、個人情報は主催者を除く第三者へ開示、提供することはございません。

＊会場の都合により、ご出席を賜ります際は、大杉製薬(株)まで Fax 又はメールにて

ご連絡くださいますようお願い申しあげます。

Fax 番号 ：03-3551-2285

電話番号：03-3551-2272

e-mail  ：tokyo＠ohsugi-kanpo.co.jp


